Gratia domini nostri ihesu christi. cum spiritu uestro
fratres amen; Finit ad galatas
habet uersus cc. xc. iij.

Incipit epistola ad ephesios.

Ephessii sunt asiam. In accepto uerbo ueritatis per
steterunt infide. hoc conlaudantur a p[ost]ulo serm[on]e
b[ea]t[us] e[st] eis a roma decan[us] cere. ^{ptichieū diaconū. Sciendū ē qd hec epla quā nos}
^{adephesios scriptā habent.}
^{heretici & martianistæ ad laodicensē attulant;}

Incipit capitula

- i Deside & dilectione quam in scōr exercetis
gratia erit scēlū p[er] donum dī. ne forte
quis extollatur. iam non estis hospiter
sed ciues scōrum.
- ii Cuius rei gratia ego paulus uinctus xp̄i
ihū pro uobis. huius rei gratia flecto
genua mea ad patrem dñi nī ihū xp̄i
ut det uobis uirtutem conrobore per
sp̄m eius seruare unitatem sp̄s inuin
culo pacis.
- iii Unus d[omi]n[us] una fides unum baptisma
- iiii Hoc dico ne ambuletis sicut gentes in uanitate
renouamini sp̄m & inducite uos nouum
hominem irascimini & nolite peccare. nolite
contristare sp̄m sc̄m dī.
- v Videte quomodo ambuletis qui adier malisunt

mulieres uiris suis subditae sint & filii paren-
tabur & serui dominis.

vi Decetero confortamini stude acincti lumbis
uestris in ueritate. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** capitula
¶ ^{or} **¶** uii epistole
sunt lecte

Epist. ad ephs

Paulus & Porcius Paulus Christi Iesu voluntate;
 dei scilicet omnibus qui sunt ephesi. & fidelibus
 in Christo Iesu. grece uobis & pater a deo pa-
 tre nostro. & domino Iesu Christo; **Leges ubi beati
 tu dicitur. SAPIENTORUM.**

Benedictus deus & pater domini nostri Iesu Christi
 qui benedixit nos in omni benedictione
 spiritus in celestibus in Christo sicut elegit
 nos in ipso ante mundi constitutionem.
 ut essetis sancti & immaculati in conspectu
 eius in caritate. Qui procedit amavit nos
 in adoptionem filiorum per Iesum Christum in
 ipsum secundum propositum voluntate
 eius sicut in eadem gloria grece sicut.
 in qua grece fecit nos in dilecto filio suo.
 in quo habemur redemptionem per sanguinem
 eius. remissionem peccatorum. secundum
 diuitias grece eius. quae super abun-
 dauit in nobis in omni sapientia & profu-
 dentia. ut notum fieret & nobis sacra-
 mentum voluntate eius sicut. secundum

bonum plecciatum eius. quod propositum in
eo in dir perfectionem plenitudinis adpositi.
in facere se omnia in xpo. quae in caelis & quae
in terra sunt in ipso. In quo & uicem soae uocamus
sumus. praeceat aiaz secundum propositi
tum eius. qui omnia operet secundum
Consilium uoluntate sue. Ut simus in eadem
dem gloriae eius.

quante speramus in xpo. In quo & uos.
cu audis & uerbu ueritate. euangelium
scilicet ueritate in quo & sedentes. signe a
erant. spu promissionis sco. qui est pig
nur hereditate nrae in sedentationem ad
quisitionem in eadem gloriae ipsius.

Propterea & ego audient fidem ueritatem que
est in dno ihu. & dilectionem in omnes sco.
propterea gratias agitur pro uobis. memo
riam uia fecient in orationibus meis. Ut
dr dno nra ihu xpi pccat gloriae. & uobis
spm sapientiae & reuelationis in cognitio
nem ei. in luminator ^{habete} oculos cordis uia.

ut sciat quae sit spes uocacionis eius:
 quae diuinae gloriae hereditaretur ei in seip.
 quae sit sup eminenti magnitudo uisus
 ei in nos qui credi dimur. secundum operatio
 nem potestatis uisus ei quae operatur e
 in xpo sur ciuitatē illū a uoluntate. & constitu
 ent ad dextera sua in caelestibus sup omnē
 principatum & potestatem. & uisitate & domi
 nationē. & omne nomen quod nominat non
 solū in hoc seculo. sed in futuro; & omnia subiecit
 sub pedibus eius. & ipsum dedit caput sup omnē
 ecclesiam. quae corpus ipsius plenitudo eius qui
 omnia in omnibus adimpletur; & uocauerunt
 in ista delicta & peccata uisus in quibus
 reliquendo ambulauerunt secundum scilicet
 mundi huius; ^{secundum principem potestatis agris huius} sicut quoniam
 operatur in filiis dif
 fidentis. in quibus & nos omnes aliquando
 conuersati sumus in desideris carnis nate.
 facientes uoluntatem carnis & cogitatio
 onū. & quoniam nati sunt filii irae sicut
 & quoniam; & tunc quod dicitur e in misericordia

propt² inimic² caritatem suam quae dil² nos.
& cum er^{nos} sumur in osti² peccat². Coniun² fia
uit nos xp². Cuius gratia est saluati.
& con² se²ur ei tecuit & con² sedere fecit in
caelestibus in xp² ihu. ut ord² d² & m² s²ur
sup² uenientib²; abundant²er diuitias gra²
tiae suae. in bonitate sup² nos in xp² ihu.
Gratia enim est saluati. p²si den. &
hoc non ex uobis. di² eni donu² est. non ex op²u²
bur ut ne quis glori²etur. ipsi² enim ^{sumus} est².
facti² in xp² ^{ihu} in op²ib²; bonis. q² p²ce
perceuit d². ut in illis ambul²emur; p²pt² quod
memorer² et t²te q² d² aliquando uis² gen²
^{qui ex²at².}
Incesse. qui dicitur in p²ceptum. ceber² que
dicit² esse cum² si²o Incesse manu² facte² quae
est² illo in tempore sine xp². alienati a
conu²er²atione n²st. & hor² p² d² & mem²o
rum. prom²issionis spem non habentes & sine
do in hac mundo. ^{Nunc aut² in xp² ihu. uos quid² aliquando} ^{est²}
prope in sanguine xp². Ipse e² enim pax n²ra
qui fecit u²aq² unum. & medi² p² n²em

69.
mece quae soluent inimicitias in ecclesie succ
legen mendaciorum deperant euacuans.

ut duos condat in semetipsum in unum nouum
hominem facient peccat & reconciliat^{ans} eum bon
in uno corpore deo per crucem in te facient inimi

ciat in semetipso. Quem et euangelizauit
pacem uobis qui longe fuir at. & pacem hic qui p
pe i qm p ipso habemur uiccer sum ambo in una
spu ad pacem. Ego iam non ex animo piter &
ceduence sed etur ciur scoru & domesticidi.

sup aedificati sup fundamtu aploru & pph
et sum. ipso sumo angulatu lapide xp̄o ihu
in quo omnis aedificatio congruente est

et in dno plun sem in dno in quo & uos co aedi
ficemini in haec uicculu dno spu. ^{scilicet} huius rei gra

tiae. Ego pecculur uincitur xp̄i ihu p uobis
genatur. si accm audir at. Dir pensation

graciae qd accm e mihi in uobis. qm scam
da reuelatione no am mihi facta e sic

et pmentum sicut supra scripsi in breui.
pro ut potest legenter in allege

prudenciam meam in misterio xpi. quod alur-
gen generationibus non est agnitus filius hominum.
Sicuti nunc reuelatum est scilicet aptus est & pro-
pheta in spiritu esse genter coheredes & concor-
porales. & participes promissionis in xpo
ihu per euangelium cuius fecerit summus ter-
Secundum donum gratiae dei quod dicitur mihi secun-
dum operationem iustitiae eius; ^M mihi omnium sanctorum
minimo datae est gratiae haec & ingenitibus. Euan-
gelium accepit ueraciter gabiler diuitiarum xpi. & in
luminis est omnes. ^{ve} q. sic dispensatio sementis
abscondita ad id in dno. quoniam ea exequit. ut
in potestate principibus. & potestate in caelestibus
ecclesiae multas formas sapientie dei se-
cundum praefinitionem sanctorum quae fecit in xpo ihu
dno nro. In quo habemur fiduciae & accessu
in confidentiae perfidens eius; propter quod pro eo. ne defi-
ciat in ambulationibus meis pro uobis. ^{ve} q. e. glo-
ria uestra; Huius rei gratia facta est dona
mea ad pacem dno in ihu xpi. & quo omni-
bus praedestinatis in caelis & in terra nominatur.

ut & uob secundū diuider gloriæ suæ uir
 tute corpore ætate p̄p̄m ei. in in ætate
 homine habitaet xpm̄ p̄f̄dem in corp̄ib;
 uestris. In cetera tate. p̄e dicet̄. & fundat̄.
 ut possit̄ comprehendere cum omnib; sc̄is.
 Quæsit lætatio. & longitudo. & sublimitas
 & profundū; Sc̄ite & c̄e sup̄eminentem
 scientiæ caritatis d̄n̄i xpi. Ut impleamini in
 omnē plenitudinem d̄i. Et c̄ute qui p̄o d̄n̄i ē
 omnice f̄cc̄e sup̄ habundant̄ quæ p̄ d̄m̄
 c̄ut̄ in d̄e legimur. secundum uisū d̄m̄ quæ
 op̄at̄ in nobis ipsi gloriæ in xpo ih̄u. ^{in ecclesia &}

In omnes generationes sæculi.
 sæculorum amen; III. Obsecro itaq;
 uos ego uincatur in d̄n̄o. Ut digne ambule
 at̄ cum omni humilitate & mansuetudine c̄i
 patientiæ sup̄portanter in uicem in caritate
 solliciti seruite unac̄ d̄n̄i sp̄r̄ in unculo
 pecc̄is; Unum corp̄. & unus sp̄r̄. Sicut
 uocet̄ erat̄ in uice spe uocationis ur̄c̄e;
 Unus d̄n̄s. unce f̄der. unum b̄ap̄ at̄ ma.

uocatione
 quæ uocant̄ d̄m̄.

III

117 psalms
c. xvii

Unus dñs & p̄c̄t̄ omnium. qui sup̄ omnes & p̄
omnia & in omnib; nobis; Unus auq; aut̄ n̄m
dicitur ē gr̄tia secundū mensurā donec t̄o
n̄r xp̄i. p̄p̄t̄ quod dicit; Ascendit in celum
cep̄t̄ uicem dñi cep̄t̄ uicem dñi. Dedit dona ho
minib; Quod aut̄ ascendit quid ē. Iniqua
& descendit primum in inferiorer p̄c̄t̄er
desce; Qui descendit ipse ē & qui ascendit
sup̄ omnes caelos. ut impleret omnia; & ipse
dedit quor̄ dē ^{quidē} aptor; quor̄ dē aut̄ p̄ph̄ & cer;
Alior̄ uero euangelizator. Alior̄ aut̄ p̄c̄t̄o
r̄ & doctorer ad consumationē sc̄orū in
opur̄ minis dñi. In aedificationē corporis
xp̄i. Donec occurreremus omnes in unita
tē fidei & cognitionis filii; In uisum p̄c̄
fectum. In mensurā ad dñm plenitudinis
xp̄i; ut iam non simus p̄c̄t̄uili fluctuē
tes. & uisum seruemus omni uento doc
trinae. In nequitia hominū. In castitia
ad uisum ueritatem erroris; Ueritate
autem faciemus in castitate seruemur

71.

In illo p[ro] omnib[us] qui e[st] caput x[risti]. & quod totum
corpus comp[er]eatur. & con[nectum] p[er] omnem
iuncturam sub ministris d[omi]ni. Secundum
op[er]ationem in mensuram unius cuiusque
membri augmentum corporis facit in aedi-
ficatione sui in ecclesia. **III** Hoc
Igitur dico & d[omi]nificor in d[omi]no. Ut i[n] non
ambulem sicut gentes ambulantes in uanitate
sensu sui d[omi]norum obscuratum habentes
in intellectu. Alienati a ui[ua] d[omi]ni p[ro]p[ri]etate
q[ui]e[m] nulli p[ro]p[ri]etate cecitate[m] capis ipsoru[m]. Quos
sp[irit]us semetipsos d[omi]nificunt in pudicitia.
In op[er]atione immunditatis omnes in auaritia.
Uos autem non ita didicistis x[ristum]. Si tamen
illum audistis. & in ipso docuistis. sicut e[st]
usque in ih[esu]. Deponite uos. secundum
p[ro]p[ri]etate[m] conuersionem usque hominem.
qui consumpitur secundum desideria desiderii.
Renouemini autem sp[irit]u[m] mentis ueritatis. &
induite nouum hominem qui secundum d[omi]n[um]
specquetur e[st] in ueritate & scientia usque ad.

74 psal.
170 III

Propter quod deponentes mendacium loquimini
ueritatem unusquisque cum proximo suo quoniam
sumus in uicem membrorum; Inter cetera & nolite
peccare; Sol non occidet super iram diuinitatis;
Nolite locum dare diabolo qui superbia est. Item non
fuerit; Magis eundem laborem operando me
mbris quod bonum est, ut habere unde tribuat
pecunia eundem patientiam. Omnis sermone
& ore uerbo non procedat; Sed si quis bonus
ad edificationem ^{fidei} oportunitate ut de gratia
tiam audientibus; & nolite conari accipere
spiritum sancti. In quo signati eratis in die tempta
tionis. Omnis amaritudo. & ira & in
dignatio. & clamor & blasphemia tollat
a uobis cum omni malitia; Estote uicem
in uicem benigni consuetudine. Donantes
in uicem sicut & dominus in christo donauit nobis;
Estote ergo imitatio operum dei sicut filii dei
& ambulat in dilectione sicut & christus
dilexit nos. & tradidit semetipsum pro
nobis oblationem & hostiam de modorem

succulenti. Fostu cecido autem. Omnis in
 mundicia. aut concupiscentia. Nec nominetur in
 uobis. sicut decet scōr. aut aut praudo. aut
 stulti loquium. aut sicu mulier q ad rem n p
 tina. Sed magis gratiarum actio; hoc enī
 sciote in dellegenter. Quod omnis fornicator.
 aut in mundus. aut concupiscentur. quod ē idolorum
 sequitur. Non habet hereditatem in regno xpi
 dōi. Nemo uos seducat in uerbis; uobis;
 ppter haec enī uent ircedi in filior diffidentiae.
 nolite ergo effici participes eorum; Gratias
 enī aliquando de heretice. Nunc aut lux in
 dno. Ut filii lucis ambulare; Fruetur enim
 lucis ē in omni bonitate & ueritate & uisitate;
 Probanter quid sit beneplacitum dō. Quoli
 & cōmunicate opib; in fructuosus de heretice;
 Magis autem & sedar iude; Quae enim in
 occulto fiunt ab ipsis. aurpe ē & sic dicere;
 Omnia autem q; ^{ue} asuntur. lumine mani
 ferent; Omne enī qd manifestatur. lumen
 est. ppter quod dic; Susse qui dōm. & susse

cem ostendit & in lumine ut ait xpi; V. ut de
Itaq; sicut quomodo caute ambuletis, non qua
si insipienter, sed ut sapienter, Redimentes
tempus qm dies mali sunt; Propere non te
fieri imprudenter, sed in delibenter q; si uolun
tate dñi; Nolite in ebrietate uino in quo est om
nis luxuria; Sed implemini spū scō. Loquen
tes uobis in psalms in psalms & hymnis & can
tibus spūalibus; Cantentur & psallentur in cor
dibus ueris dñi; Cantentur & psallentur semp
pro omnibus; in nomine dñi nri ihu xpi dōpatri;
subiecti in uicem in amore xpi; Mulieres
uiris suis subdite sint sicut dño; qm uir
caput est mulieris. Sicut xpi caput est aece
siae. Ipse saluator corporis; Sed ut
aecelesiae subiecta est xpo. Ita & mulier
uiris suis in omnibus; Uiri diligite uxores
uestras. Sic & xpi diligit aecelesiam & seipsum
tradidit pro eea. Ut illam scificet & mundans
la uacuo acque in uerbo ^{ut} ut exhibet & ipse sibi
gloriam aecelesiam. Non habentem maculam

73.
aut pugam, aut aliquid eius modi, sed ut sit
sicut & immaculatae; Ita & uiri debent diligere
uxorem suam, ut corporae suae. Qui suam uxorem
diligat seipsum diligit; Nemo enim unquam carnis
suae odio habuit. Sed nudat & fouet eam sicut
xpi ecclesiam; quia membra sumus corporis eius.
De carne ei & de ossibus ei; pro hoc relin-
quit homo patrem & matrem. & adhaeret uxori
suae. & sunt duo in carne una; Sacramentum
hoc magnum est, Ego autem dico in xpo & in ae-
clesia; Unusquisque seipsum diligit; Uxor
sicut suam uxorem sicut seipsum diligit; Uxor
aquas. Amecet uirum; filii obedite parenti-
bus uestris in dno. Hoc enim est ius & honorae
patrem tuum & matrem tuam. quod est man-
datum primum in promissione. ut benefice
tibi & sis longeuus super te. & peccata nolu-
ad iracundiam per uocasse filios uestros sed edu-
catis illorum in disciplina & correptione domini;
Sequitur obedite dominis carnalibus; cum amore
& timore in simplicitate cordis uestri sicut xpo.

Non ad oculum sequenter quasi hominibus
placenter. Sed ut sequi cupi facienter uolun
tatem dei. Cum bono uoluntate sequi
entur sicut dno. & non hominibus; scienter qm
unus quisq; quodcumq; fecerit bonum hoc p
cipiat adno. Si uer seruus siue liber. & uos domi
ni eadem faciat illis. semit dicitur minas; sci
entur quia & illorum & uerq; dnr e in celis.
Cpsonarum acceptio non est apud eum;
VI Decetero fr̄ confestim in dno. & impo
nitia uisitatit er. In diu de uos asme di
ut por dicit scate ad uerur insidias diaboli;
quia non e nobis conlucetio ad uerum
causam & san dū em. Sed ad uerum princi
per & potestater, ad uerum mundi scate
dies perum hactum. con dicit ipi tēlicae nequitia
in caelestib; . Prop dicit accipit & asme di
ut posiat resire in diem alo. & in omni
bur p fecat scate; Scate ego succine et
lumbor uerur in ueritate. & in diu lani
cam iuracice. & caelestia peder in pra

perfectione euangelii pax; In omnibus su
 mendis scilicet fidei in quo posuerunt omnia delicta
 nequissimi igne & sanguine; & geleeem saluatur
 cessu mite. & gladium spm quod est uerbum dñi
 p annem orationem & obsecrationem. Oratio
 omni dñi posse in rpu. & in ipso uigilanter in om
 ni instantia. & obsecratione pro omnibus
 scilicet & pro me; ut dicitur mihi primo in ceptione
 orationis. Cū fiducia noscum fecerit miratur eu
 gelii. Pro quo legatione fungor in ecclesia. Ita
 ut in ipso eadem putopostet meloqui. Ut
 autē & uos sciat q̄^{ue} estis me sunt quid & ḡ. omnia
 uobis potest fecisse. & tñi chor carissimus frat̄.
 & fidelis ministr̄ in dño. quem nisi ad uos. In hoc
 ipsum ut cognosceat q̄^{ue} estis nos sunt. & con
 soleatur corde ueraciter; Pax ^{vobis} fr̄at̄; &
 caritate cū si de adō patre & dño ihū xp̄o.
 Gratia cum omnibus qui diligunt dñm
 n̄m ih̄m xp̄m in corruptione amen;
 Fuit ad ephesios. scripta ab urbe
 roma. habet uersus ccc xl. ij

Incipit ad philippenses.: ARGUMENTUM
philippenres sunt machedones. hi accepto
uero uerbo ueritatis persteterunt infide. nec
receperunt falror apostolor. hor apostolor
conlaudat scribens eis. a roma. de carcere per

epaphroditum

Scire autem uos uolo qm quidem xpm per
inuidiam annuntiant quidam ex caritate
mih iuere xpr est. & mori lucrum. non
quaerentes quae uestra sunt sed ea quae alioru.

Hoc enim sentite in uobis quod & in xpo ihu

ii. Sic estote in medio nationis praeuae & peruersae
sicut luminaria in hoc mundo. omnes sua
quaerunt non quae sunt xpi. honorificor
habentote eor., qui propter xpm proximaunt
urque ad mortem. uidete canes quae sunt lucra
damna propter xpm aestimare.

iii. Caete eor quorum dr uenter est.

iiii. esuri nenoui & abundare dicite quae per
aphroditum misistis odorem suauitatis
acceptum est do. Firmiuer captiua

Paulus & timotheus salutem in xpi ihu om
 nibus scis in xpo ihu qui sunt philippis
 cum epis & diaconibus grecia uob & pax ad
 pacem & dno ihu xpo; Greciar agado
 meo in omni memoria uestra. semp in cunctis
 orationibus meis pro omnibus uobis. Cum gaudio
 de peccatione faceret super communicatione uestra
 in euangelio. A prima die usque nunc. Con
 fidenter hoc ipsum quia qui coepit in uobis
 opus bonum perficiat usque in diem xpi ihu; Sic
 mihi iurasti. Hoc sentire pro omnibus uobis. Sed
 habetis uos in corde & in uinculis meis. & in
 defensione & confirmatione euangelii. So
 cior gaudium mei. omnes uos esse desider
 enim mihi est dicitur. quomodo cupiam omnes uos
 in uisceribus xpi ihu; & hoc oro ut cari
 tate uestra magis accipiat abunde in scientia
 & omni sensu. ut probetur potiora. ut fiat
 sinceriter & sine offensa in diem xpi; Re
 pleri fructu qui iuraturae pro xpm dnm in glo
 ria & laude. I. Scis autem non uos uolo

fr̄ quicq̄c̄ iſte me ſunt incedr̄ ad p̄fectum uisū
euangeli. Taceat uincula mee incedr̄ fieri
in xp̄o in omni p̄cedr̄o. & incedr̄ omnibus;
& plure ſe ſcedr̄bur in d̄no. confiderer uincula
ur meir̄. & abundantiur uisū d̄ne amore uisū
bundi loqui; Quidam quidem & p̄t̄ in iudicē
& conſonationē; Quidam autē & p̄t̄ bonā uoluntatē
xp̄m p̄cedicent. Quidam & caritate; Scienē
qm̄ in deſenſione euangeli poſitur ſum. Quidam
autē & conſonationē xp̄m annuntiaſt. Non ſcēſe.
& ur amē d̄r p̄cedr̄ ſup̄cē ſe ſur̄ciatē uincula
meir̄; Quidam dum omnimodo ſiue p̄occa
ſionē. Siue p̄ uisū d̄n xp̄m annuntiaſt. &
in hoc gaudeo ſed & gaudebo. Scio enim
qm̄ hoc mihi p̄ uisū & in ſalutem. Puram oratio
nem. & ſum minir̄ d̄r d̄n xp̄m ſcedr̄
& p̄ d̄n xp̄m & p̄ d̄n meum. Quicquid nullo
confunder. Sed in omni fiducia ſicut ſemp
& nunc magnificabit xp̄m in corpore meo.
Siue p̄ uisū ſiue p̄ d̄n xp̄m; mihi enim
uisū xp̄m ē & amor uisū. Quod ſi uisū

76
In cecisne. Hiemibi fructur opatur est. Aliquid
eligere ignoro. Coartor autem duobus desi-
derium habent. Dissolui & cum xpō eē multo
magis melius. Pmēns eē autē in cecisne necesse
sacrum ē ppter uos. & hoc confidens scio quia
manebo & permanebo omnib; uob; ad pfectum
uostm. & gaudium fidei. ut gratulatio uosce
abundē in xpō ihū in me. Pmēu ad uentum
idērum ad uos. Tentum dignē euāgelii xpī
conuocemini. Ut siue cum uos q̄o & iudeis uos.
Siue ceteris iudicē de uobis. quia facti ar in
uno spū. Un animē conlaborantes p̄ de
euāgelii. & in pullo seruetemini ce ad uos
scerit. Quae ē illis causa p̄ ditionis. Uos
autē saluar. & hoc adō. quia uobis donatū
ē p xpō. non solū ut in eū credat. Sed ut
& sic p̄ illo peccāmini. Foen & faciem hāc bonis
quae le & uisat in me. & nunc audiat
deme. Siqua ergo. consolatio in xpō.
Siquod solacium ce p̄ te ar. Siqua societas
sp̄. Siquae uisatē misericordiar. Implete

Secundum meum ut idem scilicet ait. Etenim cum
eadem habentur unanimes ad ipsum sentien-
tes. nihil per conditionem neque per inane gloriam.
Sed in humilitate superioribus sibi inuicem arbi-
trantur. Non quae fuerunt singuli *querentes.*
Sed eorum. Hoc enim sentite in uobis quod
et in christo ihesu. Quia in forma dei esse non rapinae
arbitratur esse se aequale deo. Sed se ip-
sum se inuenit formam serui accipiens. In similitu-
dinem hominum factus est. Et habitum inuenit ut homo;
Humiliatus se et ipsum factus est obediens usque ad
mortem. mortem autem crucis. Propter quod et deum illum
exaltauit. Et donauit illi nomen quod est super omnia.
Ut in nomine ihesu omne genua flectat. caelestia
et terrestria. et in saecula. Quomodo lingua con-
fessus est. quia deus ihesus christus. In gloria est deus pater.
Itaque carissimi mei sicut semper obediatis.
Non ut in praesentia mei tantum. Sed multo
magis. Hinc in eo sentite mecum. cum deus & homo
se uestram secundum operemini. Deus est qui
operetur in uobis. & uelle expressit per bonae

Voluntate, Omnia autem fecit sine murmure
 & querelationibus. Ut sit sine querela
 & simpliciter pluri sine reprehensione in medio
 nationum praeuac & puere, In quibus lucet
 sic luminae in mundo, Verbum uero condonans
 ad gloriam meam in die dñi ihu xpi. Quia non in
 uacuum cucurri. neq in uacuum laboraui. Sed
 & si immolor super sacrificium & obsequium fidei
 urae. Gaudeo & congratulor omnibus uobis
 pro ipsa uirtute & uos gaudeo & congratulor
 mihi. **Uii.** Spero autem in dño ihu. Timotheum
 cito mitare ad uos. Ut & ego bono animo
 sim cognatur q̄ uos uos sunt. Neminem enim
 habeo tam unanimum qui sine gratia affecta
 one pro uobis sollicitus sit. Omnes enim q̄ sua
 sunt querunt. Non q̄ sunt xpi ihu. Experimentum
 uerum ei cognoscere. Quia sic pater filium meum
 darsit in euangelio. Hunc igitur spero me
 mitare. ^{ad uos} mox ut uidero q̄ uos me. ^{ue} confido
 eundem in dño. qm̄ & ipse uenit ad uos cito.
Uiii. Recerserunt autem & iramaui.

epitaphoditum fructum & co op & creator em &
commily tonem meum uer & u aut aptum & minir
arum necer si tte air melle mit & e ad uor. qm
quidem omner uor desiderabat & mer aur gra.
Prop & ree qd audire air illum in ssm a tu
nam & in ssm acur e ur q ad moste. Sed dr mis
air e ei. Non so la aut e ur. u q u d u e & mei. pe
air ad cem sup air ad cem heeb qm. Residendum
ego nisi illum. Ut uiso eo idru gaud e air. Ego
sine air tice sim. Excipi de facq; illu cu omni
gaudio in dno. & e ur modicum honore
hebe ad e. Qm ppt opur xpi ur q; ad mosten ac
cer sit. & redent. animam suam. ut impleat id quod
scuobir de qrat & gra meum obsequium;
Decidit ssm mei gaud e in dno. Eadem uob
scribete mihi quidem n pigram. uobir autem
necesse rium. **V**id e caner. Uid e
malor op & reior. Uid e concisione; p or
et im sumur cisa ciso. qui spu do rsumur. & glo
riamur in xpo ihu. Non in cepte sducite ha
bentur. Quae quae ego. hebea con sderia mape;